
 

 

  

Ogres novada Mazozolu pagasta avīze Nr.7(101) 2014.gada augusts 

Vēl augusta pēdējā diena,Vēl zvaigznes un āboli krīt. 

Sirds vasarai ardievas pamāj- Uz skolu man jāiet rīt. 

Taurupes pamatskolas Mazozolu filiāle savas durvis vērs un audzēkņus  
uz svinīgo pasākumu gaidīs 1.septembrī pl.11.00  

Pagasta pārvalde sirsnīgi sveic visus Zinību dienā un novēl,  
lai jaunais mācību gads nāk ar labām sekmēm, jaunām iespējām un zināšanām! 

Pārvaldes vadītājs aicina uz līdzdalību 
 

1.septembrī apritēs tieši divi mēneši kopš Mazozolu pagasta pārvaldei atkal 
ir savs vadītājs. Šķiet, ir pienācis laiks nelielai intervijai ar mūsu jauno 
priekšnieku Dzintaru Žvīguru - kā viņš jūtas un ko domā, esot jaunajā amatā.  
Iedzīvotājiem noteikti būtu vēlēšanās uzzināt kaut ko par Tevi – varbūt 
pāris vārdos varētu pastāstīt par savu līdzšinējo dzīves ceļu un tā 
nozīmīgākajiem notikumiem? 
Jau kopš skolas gadiem mani ir interesējuši sabiedriskie procesi, valsts 
iekārta un sociālās zinātnes, to savstarpējā mijiedarbība. Tādēļ savu 
turpmāko ceļu pēc Ogres Valsts ģimnāzijas turpināju Rīgas Valsts 
tehnikumā, kur apguvu loģistikas nozari. Lai padziļinātu zināšanas un iegūtu 

jaunas, studēju Latvijas Lauksaimniecības universitātes Ekonomikas fakultātes studiju programmas „Ekonomika” 
apakšprogrammā „Reģionālā attīstība”. Studiju ietvaros esmu padziļināti apguvis pašvaldību darbību, 
teritoriālplānošanas kārtību, agrāro ekonomiku, reģionālās attīstības plānošanu, inovāciju vadīšanu, reģionu analīzes 
metodes, kā arī jurisprudences pamatnostādnes un saistību tiesību regulējumu. Studiju noslēgumā ieguvu sociālo 
zinātņu bakalaura grādu ekonomikā. Studijas bija interesantas un ļoti vērtīgas, un, lai iegūtās zināšanas pielietotu 
praksē, paralēli studijām uzsāku darba gaitas. Strādāju loģistikā, uzņēmējdarbībā, bet vēlāk – valsts pārvaldē, tas ir, 
Ieslodzījuma vietu pārvaldes centrālā aparāta Nodrošinājuma dienestā, kur tika aizvadīti 5 darba gadi. Manos darba 
pienākumos ietilpa saimniecisko darbu nodrošināšana, koordinēšana un kontrole, iekšējo normatīvo aktu izstrāde, 
administratīvo aktu sagatavošana, iepirkumu procedūru veikšana un kontrole. Par priekšzīmīgu darbu esmu saņēmis 
vairākus apbalvojumus. Tomēr uzskatu, ka tas nav būtiskākais dzīvē. Ģimene un tuvākie cilvēki ir tie, kam ir 
vislielākā vērtībā manā dzīvē. 
Kas pamudināja Tevi pieņemt izaicinājumu kļūt par pagasta pārvaldes vadītāju? 
Piedalīšanās konkursā uz Mazozolu pagasta pārvaldes vadītāja amatu bija izaicinājums manām spējām un prasmēm; 
var teikt tā, ka es pats sevi izaicināju. Apzinājos, ka amats prasīs daudz darba un satraukumu. Tomēr iegūtā izglītība 
un darba pieredze valsts pārvaldē ļāva domāt, ka ar pārvaldes vadītāja pienākumiem es varētu tikt galā. Turklāt 
pagasta pārvaldes darbs ir nevis viena cilvēka darbs, bet gan komandas darbs. Par to, ka mums visiem kopā izdosies, 
man nebija šaubu. 
Nu jau pārvaldes vadītāja amatā esi nostrādājis divus mēnešus. Piesakoties šim amatam Tev noteikti bija kādi 
iedomāti priekšstati par šo darbu – kāda tad būs Tava darba diena kā pārvaldes vadītājam. Vai šie priekšstati 
atbilst šodienas realitātei? 
Pirms sāku strādāt Mazozolu pagasta pārvaldē, domāju, ka darāmie darbi būtiski neatšķirsies no tā, ko darīju valsts 
pārvaldē. Lai gan risināmie jautājumi šeit, protams, ir citādi, nevarētu teikt, ka man tas ir kaut kas kardināli atšķirīgs. 
Jāatzīst, ka par to, kāda būs mana darbadiena, tā konkrēti nebiju domājis. Esmu no tiem cilvēkiem, kas iet un dara, 
nevis domā, kā būs. 
Vai ir jau skaidri turpmākie darbības plāni – tuvāki un tālejošāki? 
Manuprāt, ir svarīgi turpināt jau iesāktos darbus, apzināt problēmsituācijas un tās risināt. Esam sakārtojuši kapus, un 
ir jānodrošina to turpmāka uzturēšana. Ceru arī uz iedzīvotāju sapratni un aicinu mest atkritumus tam paredzētajās 
vietās. Lai arī daudz kas ir atkarīgs no pašvaldības finansiālajām iespējām, ir jādomā par pagasta uzturēšanu un 
attīstīšanu, tai skaitā par ūdenstorņa siltināšanu. Ir jāveicina iedzīvotāju līdzdalība pagasta pārvaldes darbā, jo mums 
visiem ir viens mērķis – pagasta iedzīvotāju labklājība. 
Ko vēlētos pateikt vai novēlēt pagasta iedzīvotājiem? 
Novēlu katram Mazozolu pagasta iedzīvotājam justies labi gan mājās, gan ārpus tās. Ne viss dzīvē ir atkarīgs tikai no 
mums pašiem. Tāpēc, lai meklētu kopīgus risinājumus un radītu ap sevi tādu vidi, kas iepriecina,  
aicinu visus pagasta iedzīvotājus šā gada 8. septembrī plkst. 15:00 tikties Mazozolu kultūras nama zālē un 
pārrunāt mums visiem nozīmīgus jautājumus. Uz tikšanos! 

 Ar pārvaldes vadītāju sarunājās Mārīte Bauere 



 

 

Mūsu iedzīvotājam Pēterim Vesmanim – simtā dzimšanas diena! 
 

     Šī gada 12.augustā mūsu pagasta ilggadējam iedzīvotājam Pēterim Vesmanim apritēja tieši 100 gadi. Šajā datumā 
arī pagasta pārvaldes pārstāvji – pārvaldes vadītājs Dzintars Žvīgurs un Taurupes sociālā centra vadītāja Aira 
Ločmele, Ogres novada domes priekšsēdētāja vietniece sociālo lietu jautājumos  Ilga Vecziediņa un Latvijas 
izglītības darbinieku arodbiedrības Ogres starpnovadu arodbiedrības vadītāja Airisa Lepere, bija apciemot jubilāru 
viņa dzīvesvietā – Mazozolu pagasta “Pilskalnos”. 
“Bijām pārsteigti par jubilāra možo noskaņojumu un interesi par notiekošo pagastā un pasaulē” tā ar apbrīnu stāsta 
Aira Ločmele. Arī pārvaldes vadītājs sajūsminājās par jubilāra optimismu, spēju tik cienījamā vecumā būt možam un 
saglabāt vēlmi un interesi par notiekošo pasaulē. To mēs visi no šī sirmā vīra varētu mācīties. 
Mājas saimnieki uzņēma ciemiņus ļoti sirsnīgi, bija garšīgs cienasts un omulīga pasēdēšana ar kopīgu dziedāšanu. 

Arī jubilārs aizrautīgi dziedāja kopā ar 
visiem.  

Novēlam  
Pēterim Vesmanim 

turpmākajā dzīves ceļā 
veselību un  

daudz baltu dieniņu,  
kā arī saglabāt omulību un 

dzīvesprieku! 

Par atkritumu apsaimniekošanu 
 

Kā zināms, ikviens nekustamā īpašuma īpašnieks vai lietotājs ir atbildīgs 
par atkritumu savākšanu un izvešanu no sava īpašuma, neatkarīgi no tā, vai 
īpašums ir vai nav reģistrēts zemesgrāmatā. Ir aprēķināts, ka nedēļas laikā 
viens Latvijas iedzīvotājs rada apmēram sešus kilogramus atkritumu, 
mēneša laikā apmēram 28 kg, bet gada laikā mēs katrs radām 333 kg 
atkritumu (Eurostat 2011. gada dati).  
To, ka mūsu pagasts pēdējos gados kļūst aizvien tīrāks un sakoptāks, grūti 
nepamanīt, taču tomēr aizvien biežāk nākas dzirdēt no ciema iedzīvotājiem 
neapmierinātību un sūdzības par lauku iedzīvotāju rīcību, atvedot un 
izmetot savus atkritumus Līčupes ciema iedzīvotāju apmaksātajos 
konteineros. Iespējams, daudzi vēl nezina vai neaizdomājas, ka par 
atkritumu izvešanu no šiem zaļajiem konteineriem ciema teritorijā maksā 
ciema iedzīvotāji, tāpēc tos gandrīz vai varētu uzskatīt par privātīpašumu, 
un ārpus ciema dzīvojošajām personām atkritumus tajos mest ir vienkārši 
negodīgi. 
Arī katras lauku mājas saimniekam būtu jābūt noslēgtam pakalpojuma 
līgumam ar kādu no atkritumu savākšanas uzņēmumiem. Uzticiet savas 
problēmas kādam no profesionāļiem atkritumu apsaimniekošanā un, ticiet 
man, apkārtējā vide kļūs tīrāka, bet jūsu sirdis - mierīgākas! 
Saskaņā ar normatīvajiem aktiem katrs individuālās mājas saimnieks ir 
tiesīgs pats slēgt līgumu ar atkritumu apsaimniekotāju par savu saražoto 
atkritumu izvešanu. Līdz šim līvānu mājām centrā atkritumu 
apsaimniekošana tika veikta caur pagasta pārvaldi, bet, tā kā ir saņemts  
vienas ģimenes iesniegums par vēlmi slēgt individuālu līgumu ar atkritumu 
apsaimniekošanas uzņēmumu, un, lai pārējiem iedzīvotājiem sakarā ar šo 
faktu nevajadzētu paaugstināt maksu par atkritumu izvešanu,  pagasta 
pārvalde informē, ka ar 1.oktobri visām ciema teritorijā esošajām 
individuālajām mājām tiks noņemti atkritumu konteineri. Tāpēc lūgums 

visiem individuālo māju īpašniekiem līdz 
30.septembrim noslēgt līgumu ar kādu no atkritumu 
apsaimniekotāju uzņēmumiem, piemēram, SIA 
“Cleanr”, tel.  67111001, SIA “Marss”, tel. 
65022645, SIA “Ķilupe”, tel.65071222, vai citu.   
Neskaidrību gadījumā, lūdzu, zvaniet uz pagasta 
pārvaldi - palīdzēsim ar informāciju vai padomu.  
 

Mārīte Bauere 

Latvijas pasts vēl joprojām 
aicina darbā Līčupes pasta 

nodaļas priekšnieku/ci 
  

Diemžēl vēl joprojām uz vakanto 
Līčupes pasta nodaļas priekšnieka 
amata vietu nav pieteicies neviens 
pretendents. Lai arī piedāvātais 
atalgojums nav liels, tā tomēr ir 
lieliska iespēja apgūt kaut ko jaunu, 
pilnveidot savas spējas un, iespējams, 
pēc kāda laika pretendēt uz 
interesantāku un labāk atalgotu darbu. 
Pagasta pārvalde aicina katru 
nestrādājošo personu darbspējas 
vecumā vēlreiz izvērtēt šo 
piedāvājumu. Turklāt Latvijas pasts 
brīdina - ja neatradīsim darbinieku, 
pasta nodaļa Līčupē tiks  likvidēta un 
to atjaunot, visdrīzāk, vairs neizdosies 
nekad. 
Pagaidām, lai nodrošinātu 
iedzīvotājiem pakalpojuma 
pieejamību, katru darba dienu no 
pl.11.00 - 12.00 (ja ir apmeklētāji), 
mūsu pagasta pastniece Arnita pasta 
nodaļas telpās pieņem maksājumus un 
avīžu pasūtījumus. 

Smaidam... 
- Klau Janka, kāpēc tu nēsā zābakus 
par 2 izmēriem mazākus nekā vajag? 
- Redzi, sieva man ir nesmuka, dēls 
slikti mācās – nezinu vai vispār 
pabeigs skolu, sievasmāte visu laiku 
burkšķ. 
Vienīgais prieciņš manā dzīvē ir 
vakarā, kad novelku zābakus…  



 

 

 

 Vien gaišas mīlestības vārdā,  

mazs cilvēciņš no nebūtības izkāpj,  

no mīlas ņemts un  

mīlai atdots,  

tam mīlestību tālāk nest.  

Apsveicam  
jaunos vecākus 

Zitu un Jāni 
Kalniņus  

ar dēliņa Everta 
piedzimšanu 

un  
Maiju Ciseļonoku un 

Ilmāru Brīvību ar 
meitiņas Dairas 
piedzimšanu! 

Ik katru stundu un mirkli 

Lai sasilda sirdi  

Ne vārdi, ne ziedi, 

Bet mīļoto cilvēku sirdis - 

Viņu dāvātais maigums un smaids!  

VESELĪBU UN DZĪVESPRIEKU   
VISIEM JŪLIJA UN AUGUSTA MĒNEŠA  

GAVIěNIEKIEM,  
bet  īpašs sveiciens  šo mēnešu 

„apaĜo”  un cienījamo jubileju īpašniekiem: 
Pēterim Vesmanim 100.jubilejā, 
DomiceĜai Lauskai 94.jubilejā, 
Drosmai Lībietei 89.jubilejā, 
Leonijai Kalnejai 85.jubilejā, 
Ilgai Goldbergai 81.jubilejā,   

Ainai Vasilei 80.jubilejā,   
Airai Brūderei un 

Valentīnai Gromovai 75.jubilejā, 
Ausmai Platais un  

Genādijam Butlukovam 70.jubilejā,    
Viktoram Kirilovičam 65.jubilejā,    

Aivaram Rukmanim un 
Kārlim Zemītim 60.jubilejā, 

Vijai LiepiĦai un 
Guntim Zemenovskim 55.jubilejā,    

 Irēnai Puėītei, Jānim Meikališam un  
Pēterim Meikališam 50.jubilejā,  

Jurim Ludboržam 35.jubilejā 
Lienei Vonogai un 

Agnesei PiĜėei 30.jubilejā,    
MārtiĦam Pētersonam, 

Mārim Saulītim un 
Vitai LiepiĦai 25.jubilejā, 

Beātei ielejai un 
Alvim Vēmanim 20.jubilejā, 

Dānielam Zemītim 10.jubilejā,    
Elizabetei Puėītei un 

Rihardam Rimkam 5.jubilejā!  

4.oktobrī – 12.Saeimas vēlēšanas! 
2014.gada 4.oktobrī Latvijā notiks kārtējās parlamenta 
vēlēšanas, kurās vēlēsim 12.Saeimu. Saeimas vēlēšanas 
notiek piecos vēlēšanu apgabalos, un tajās jāievēl 100 
Saeimas deputātu. Tiesības piedalīties Saeimas 
vēlēšanās ir visiem Latvijas pilsoņiem, kuri vēlēšanu 
dienā būs sasnieguši 18 gadu vecumu.  
Saeimas vēlēšanās vēlētāju uzskaitei nelieto vēlētāju 
reģistru. Balsotājus reģistrē vēlēšanu iecirknī, izdarot 
atzīmi vēlētāja pasē.  
Ņemot vērā, ka šobrīd valstī ir aptuveni 24 000 pilsoņu, 
kuru vienīgais personu apliecinošais dokuments ir 
personas apliecība (eID), šie vēlētāji, kuru rīcībā ir tikai 
personas apliecības, ir aicināti laikus noformēt Latvijas 
pilsoņa pasi vai no 2014.gada 22.septembra līdz 
3.oktobrim izņemt personalizētu vēlētāja apliecību. 
Vēlētāja apliecību varēs saņemt bez maksas tajā 
Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes teritoriālajā 
nodaļā, kur tika izsniegta vēlētāja personas apliecība. 
Vēlēšanu dienā vēlēšanu iecirkņi būs atvērti no 
pulksten 7.00 līdz 20.00. Balsot varēs jebkurā vēlētāja 
atrašanās vietai tuvākajā iecirknī Latvijā vai ārvalstīs. 
Ja nav iespēju nobalsot vēlēšanu dienā, vēlētājs var 
nodot balsi glabāšanā trīs dienas pirms vēlēšanu dienas 
- 1., 2. un 3.oktobrī. Vēlēšanu iecirkņu saraksts, kuri 
pieņems balsis glabāšanā, ir atrodams centrālās 
vēlēšanu komisijas mājas lapā www.cvk.lv . Balsi 
glabāšanā varēs nodot, trešdien, 1.oktobrī, no pulksten 
17.00 līdz 20.00, ceturtdien, 2.oktoborī, no pulksten 
9.00 līdz 12.00, piektdien, 3.oktobrī, no pulksten 10.00 
līdz 16.00.  
Vēlētāji, kuri uzturas ārvalstīs, Saeimas vēlēšanās var 
piedalīties, balsojot vēlēšanu dienā kādā no ārvalstīs 
izveidotajiem vēlēšanu iecirkņiem vai pa pastu. Pasta 
balsošanai jāpiesakās iepriekš no 3. maija līdz 
12.septembrim.   
Vēlētāji, kuri veselības stāvokļa dēļ nevar ierasties 
balsošanas telpās, šo vēlētāju aprūpētāji un slimojošu 
personu aprūpētāji, var pieteikt balsošanu savā 
atrašanās vietā. Balsošana atrašanās vietā jāpiesaka no 
29.septembra līdz 4.oktobrim. 
Kandidātu saraksti 
12.Saeimas vēlēšanām tika iesniegti 13 partiju un 
partiju apvienību deputātu kandidātu saraksti.  
1. "Latvijas attīstībai" 
2. "SUVERENITĀTE" 
3.  Partija "Brīvība. Brīvs no bailēm, naida un dusmām" 
4. Partija "VIENOTĪBA" 
5. "POLITISKĀ PARTIJA IZAUGSME" 
6. Partija "Vienoti Latvijai" 
7. Nacionālā apvienība "Visu Latvijai!"-"Tēvzemei 
un Brīvībai/LNNK" 
8. Latvijas Reģionu Apvienība 
9. Jaunā konservatīvā partija 
10. "Latvijas Krievu savienība" 
11. "Saskaņa" sociāldemokrātiskā partija 
12. Zaļo un Zemnieku savienība 
13. No sirds Latvijai 
Visi iesniegtie saraksti atbilda Saeimas vēlēšanu likuma 
prasībām, un Centrālā vēlēšanu komisija tos ir 
reģistrējusi vēlēšanām. 



 

 

 Mazozolu pagasta avīze. Tirāža 200 eks. E-pasta adrese: mazozoli@ogresnovads.lv , tel.65031955 

Pagasta pārvaldes   
pieņemtie lēmumi 

 

30.06.2014. lēmums par zemes 
lietošanas mērķa noteikšanu. Zemes 
vienībai 1,6152 ha platībā nolēma 
noteikt zemes lietošanas mērķis - zeme 
dzelzceļa infrastruktūras zemes 
nodalījuma joslā un ceļu joslā. 
 

15.07.2014. lēmums par atteikšanos no 
pirmpirkuma tiesībām. Pārvalde 
nolēma atteikties no pirmpirkuma 
tiesībām uz nekustamo īpašumu 
“Sautiņi”, kas sastāv no viena zemes 
gabala 2 ha platībā. 
 

16.07.2014. lēmums par atteikšanos no 
pirmpirkuma tiesībām. Pārvalde 
nolēma atteikties no pirmpirkuma 
tiesībām uz nekustamo īpašumu 
“Strautiņi”, kas sastāv no viena zemes 
gabala 2,67 ha platībā un dzīvojamās 
mājas. 
 

21.07.2014. lēmums par vienotas 
adreses piešķiršanu jaunbūvei un 
zemes īpašumam Āpsoni”. Uz zemes 
vienības Āpsoni” atrodošajām ēkām 
piešķirta analoga adrese zemes 
vienības adresei, uz kuras ēkas atrodas 
-”Apsoni”, Mazozolu pagasts, Ogres 
novads, LV-5065.  
 

22.07.2014.lēmums par atteikšanos no 
pirmpirkuma tiesībām. Pārvalde 
nolēma atteikties no pirmpirkuma 
tiesībām uz nekustamo īpašumu 
“Mazie Jesperi”, kas sastāv no zemes 
vienības 21,37 ha platībā. 
 

Lēmumu apskatu sagatavoja  

Mārīte Bauere 

Mazozolos ACU ĀRSTS! 
 

25.septembrī Mazozolu Veselības 
punktā pieņems ACU ĀRSTS. 

Visiem interesentiem  
lūgums pieteikties  

pie Sarmītes  līdz 20.septembrim 
pa telefonu Nr.65029018. 

 

                  Vai, zemīte, tev pietrūka 

                  Smilšu gultā gulētāju, 

                  Ka tu mani arī sauci 

                  Zem savām velēnām.  

MŪŽĪBĀ AIZVADĪTI 

Ilgonis Millers 
 (15.07.1942.-02.07.2014.) 

 

Alvīna Kociņa 
 (19.03.1929.-11.08.2014.) 

 
Izsakām dziļu līdzjūtību  

piederīgajiem. 
  

Pagasta pārvalde 

SVECĪŠU VAKARS 
 

MAZOZOLU PAGASTA KAPSĒTĀS NOTIKS  

2014.gada 4.oktobrī 
 

  Vecogres kapos pl.15.00 

Līčkalniņā pl.17.00 

Lauksaimniekiem – par jauno maksājumu   
 

No 2015.gada tiks ieviests jauns maksājums par klimatam un videi 
labvēlīgu lauksaimniecības praksi jeb zaļināšanu, kas veidos daļu no 
vienotā platību maksājuma (VPM). Tikai tās saimniecības, kas ievēros 
zaļināšanas prasības, saņems VPM un zaļināšanas maksājumu. Ja tas netiks 
darīts, zaļināšanas maksājums tiks samazināts vai netiks izmaksāts vispār. 
Zaļināšanas prasības tieks izpildītas, ja tiek veikta: 
* kultūraugu dažādošana; 
* ekoloģiski nozīmīgu platību (ENP) izveidošana un/vai uzturēšana; 
* esošo ilggadīgo zālāju saglabāšana. 
Izvēloties saimniecībai atbilstošo aramzemes platību  var noskaidrot, vai 
un cik lielā mērā būs jāievēro zaļināšanas prasības. 
Pastāv izņēmumi, kad kultūraugu dažādošanas prasība saimniecībām nebūs 
obligāta. Piemēram, ja saimniecības aramzemes platība tiek apstrādāta 
bioloģiski, visa aramzeme tiek atstāta papuvē vai tajā ir iesēti zālāji un 
citos gadījumos. 
Ar plašāku un detalizētāku informāciju par zaļināšanas nosacījumiem var 
iepazīties Lauku atbalsta mājas lapā www.lad.gov.lv  

Noteikumi cūku turētājiem! 
Cūkas nedrīkst turēt āra aplokos, ir janovērš to kontaktu ar savvaļas un 
klaiņojošiem dzīvniekiem. Pie ieejas kūtī vai novietnē jābūt novietotiem 
dezinfekcijas paklājiem. Cūku kūtī drīkst iet tikai cūku īpašnieks vai 
persona, kura kopj cūkas, personai, kura veic dzīvnieku kopšanu, jābūt 
maiņas apģērbam - atsevišķām drēbēm, kuras uzvelk pirms iešanas kūtī un 
kuras pēc dzīvnieku kopšanas tiek pārvilktas. Cūkām aizliegts izbarot 
ēdināšanas uzņēmuma atlikumus, kā arī pārtikas atkritumus, kas satur 
meža vai mājas cūku gaļu un to subproduktus. 
Lai pasargātu savus dzīvniekus no saslimšanas ar infekcijas slimībām un 
maksimāli samazinātu infekcijas slimību izplatīšanos apkārtējā teritorijā 
jāievēro sekojošais: neizbarot mājas cūkam svaigo zāli, zaļo masu, an 
pagalmos pļauto zāli, termiski neapstrādātus kartupeļus, sevišķi, ja cūku 
novietne atrodas tuvu mežam vai ir iespējams, ka lauku, no kura pļaujot 
zāli, ir apmeklejušas meža cūkas; pakaišiem lietot materiālu, kas nevar 
nonākt vai nav bijis saskarē ar meža cūkām; cūkas atļauts kaut tikai 
pašpatēriņam, informējot par to veterinārārstu! 

Pārtikas veterinārā dienesta pārvalde aicina sekot līdzi cūku veselības 
stāvoklim un nekavējoties informēt veteranārārstu, ja cūkas izskatās 
neveselas vai ir nobeigušās! 


